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DER NEUE  
BMW X5 M60i xDRIVE



DER NEUE BMW X5.



Modell Motor Getriebe kW / PS

mit 48 V  
Mild-Hybrid- 
Technologie  

kW / PS

EU-Verbrauch
kombiniert l/100 km

CO2‑Emission
g/km Abgasnorm 1

BMW X5 Plug-In Hybrid 

X5 xDrive50e 6‑Zylinder 8-Gang Steptronic Sport 360 / 4892 – 1,1 – 0,8 26 – 18 EU6d

BMW X5 Benziner  
X5 xDrive40i 6‑Zylinder 8-Gang Steptronic Sport 280 / 381 9 / 12 9,9 – 8,5 224 – 193 EU6d

X5 M60i xDrive 8‑Zylinder 8-Gang Steptronic Sport 390 / 530 9 / 12 12,5 – 11,5 283 – 261 EU6d

BMW X5 Diesel

X5 xDrive30d 6‑Zylinder 8-Gang Steptronic Sport 219 / 2983 9 / 12 8,2 – 7,1 215 – 186 EU6d

1	� Offizielle Angaben zu Kraftstoffverbrauch, CO2-Emissionen, Stromverbrauch und elektrischer Reichweite wurden nach dem vorgeschriebenen Messverfahren  
ermittelt und entsprechen der VO (EU) 715/2007 in der jeweils geltenden Fassung. WLTP-Angaben berücksichtigen bei Spannbreiten jegliche Sonderausstattung  
(in diesem Fall des deutschen Marktes). Für seit 01.01.2021 neu typgeprüfte Fahrzeuge existieren die offiziellen Angaben nur noch nach WLTP.  
Weitere Informationen zu den Messverfahren NEFZ und WLTP finden Sie unter www.bmw.com/wltp

2	 Setzt sich zusammen aus verbrennungsmotorischem Antrieb 230 kW / 313 PS und elektrischem Antrieb bis zu 145 kW / 197 PS.
3 	 Setzt sich zusammen aus verbrennungsmotorischem Antrieb 219 kW / 298 PS und elektrischem Antrieb bis zu 9 kW / 12 PS.
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UNI-LACK

Alpinweiß ● ● ● ●

AUSSENDESIGN

Automatische Heckklappenbetätigung ● ● ● ●

Dachreling Aluminium satiniert ● ● ●

M Dachreling Hochglanz Shadow Line ●

M Hochglanz Shadow Line ●

M Aerodynamikpaket ●

RÄDER

Radschraubensicherung ● ● ● ●

19" Leichtmetallräder V-Speiche 734
Reflexsilber 9J × 19 / Bereifung 265/50 R19

● ● ●

21" M Leichtmetallräder Y-Speiche 741 M Bicolor mit Mischbereifung und Notlaufeigenschaften
Orbitgrau  
vorn: 9,5J × 21 / Bereifung 275/40 R21  
hinten: 10,5J × 21 / Bereifung 315/35 R21

●

Abbildungen können weitere aufpreispflichtige Sonderausstattungen zeigen.
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POLSTER

Sensafin dekorgesteppt | Schwarz ● ● ● ●

Sensafin dekorgesteppt | Coffee ● ● ● ●

Sensafin dekorgesteppt | Cognac ● ● ● ●

Sensafin dekorgesteppt | Silverstone ● ● ● ●

DEKORE

Edelholzausführung 'Fineline' schwarz mit Metalleffekt hochglänzend ●

Edelholzausführung 'Fineline Stripe' braun hochglänzend ● ● ●

SITZE UND SITZFUNKTIONEN

Sportsitze für Fahrer und Beifahrer ● ● ● ●

Sitzverstellung, elektrisch, mit Memory ● ● ● ●

Sitzheizung für Fahrer und Beifahrer ● ● ● ●

Lordosenstütze ● ● ● ●

INNENDESIGN

M Dachhimmel Anthrazit ●

LENKRÄDER

Sport-Lederlenkrad ● ● ●

M Lederlenkrad ●

TRANSPORT UND ABLAGE

Gepäckraumtrennnetz ● ● ● ●

CONNECTIVITY

Wireless Charging Ablage ● ● ● ●

Personal eSIM ● ● ● ●

BMW Live Cockpit Plus ● ● ● ●

DAB-Tuner (DAB+ fähig) ● ● ● ●

ConnectedDrive Services ● ● ● ●
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Intelligenter Notruf ● ● ● ●

Connected Package Professional ● ● ● ●

HiFi Lautsprechersystem ● ● ● ●

FAHRDYNAMIK

Twinpower Turbo Reihen-6-Zylinder-Benzinmotor
Otto-Partikelfilter (OPF)

● ●

M Twinpower Turbo V8-Zylinder-Benzinmotor
Otto-Partikelfilter (OPF)

●

Twinpower Turbo Reihen-6-Zylinder-Dieselmotor
Diesel-Partikelfilter (DPF)

●

Rekuperationssystem ● ● ●

Integral-Aktivlenkung ●

BMW xDrive ● ● ● ●

Fahrerlebnisschalter ● ● ● ●

M Sportabgasanlage ●

Steptronic Sport Getriebe ● ● ● ●

Adaptives M Fahrwerk ●

Adaptive 2-Achs Luftfederung ●

M Sportdifferenzial ●

M Sportbremse ●

FAHRASSISTENZSYSTEME

Geschwindigkeitsregelung mit Bremsfunktion ● ● ● ●

Speed Limiter ● ● ● ●

Parking Assistant ● ● ● ●

Aufmerksamkeitsassistent ● ● ● ●



✩ nur im Paket erhältlich● Serienausstattungen

14 | SERIENAUSSTATTUNG

SERIENAUSSTATTUNG X5
 x

D
riv

e5
0e

X5
 x

D
riv

e3
0d

X5
 x

D
riv

e4
0i

X5
 M

60
i x

D
riv

e

FUNKTIONALITÄT

Ambientes Licht ● ● ● ●

Erweitertes Außenspiegelpaket ● ● ● ●

Fernlichtassistent ● ● ● ●

Wärme-/Sonnenschutzverglasung ● ● ● ●

Klimaautomatik mit 2,5-Zonenregelung ● ● ● ●

Standklimatisierung ●

Komfortzugang ● ● ● ●

Alarmanlage ● ● ● ●

PASSIVE SICHERHEIT

Airbags ● ● ● ●

Active Protection ● ● ● ●

Active Guard ● ● ● ●

Reifendruck-Kontrolle ● ● ● ●

Warndreieck mit Erste-Hilfe-Set ● ● ● ●

Akustischer Fußgängerschutz ●

E-MOBILITÄT

BMW IconicSounds Electric ●

Flexible Fast Charger (Mode 2) ●

Ladekabel Professional (Mode 3) für öffentliches Laden ●
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M O D E L L Ü B E R S I C H T

•	 Uni Lackierung Alpinweiß
•	 19" Leichtmetallräder V-Speiche 734
•	 Dachreling Aluminium satiniert
•	 Sensafin dekorgesteppt | Schwarz
•	 Sportsitze für Fahrer und Beifahrer
•	 Sitzverstellung, elektrisch, mit Memory
•	 Edelholzausführung 'Fineline Stripe' braun hochglänzend
•	 Sport-Lederlenkrad
•	 BMW Live Cockpit Plus
•	 Automatische Heckklappenbetätigung

Serienausstattung

•	 20" M Leichtmetallräder Sternspeiche 740 M, Bicolor
•	 M Aerodynamikpaket
•	 M Hochglanz Shadow Line
•	 M Dachreling Hochglanz Shadow Line
•	 Endrohrblenden in M Sportpaket spezifischer Geometrie
•	 M Außenkennzeichnung an Seitenwand vorn
•	 Einstiegsleisten mit M Schriftzug, beleuchtet
•	 M Dachhimmel Anthrazit
•	 M Lederlenkrad
•	 M spezifische Pedalerie
•	 M Fußstütze
•	 Instrumentenkombination mit M spezifischer Anzeige
•	 M spezifischer Fahrzeugschlüssel
•	 Adaptives M Fahrwerk

M Sportpaket

•	 21" M Leichtmetallräder Y-Speiche 741 M, Bicolor
•	 Bereifung mit Notlaufeigenschaften
•	 M Aerodynamikpaket
•	 M Hochglanz Shadow Line
•	 M Dachreling Hochglanz Shadow Line
•	 Edelholzausführung 'Fineline' schwarz mit Metalleffekt 

hochglänzend
•	 M Dachhimmel Anthrazit
•	 M Lederlenkrad
•	 M Twinpower Turbo V8-Zylinder-Benzinmotor
•	 M Sportabgasanlage
•	 M Sportbremse
•	 M Sportdifferenzial
•	 Adaptives M Fahrwerk
•	 Integral-Aktivlenkung

X5 M60i xDrive

Abbildungen können weitere aufpreispflichtige Sonderausstattungen zeigen.



ENTHALTENE AUSSTATTUNGEN

U300 Lackierung Alpinweiß uni

1TC 20" M Leichtmetallräder Sternspeiche 740 M, Bicolor Orbitgrau, Reifen mit Notlaufeigenschaften
vorn: 9 J × 20 / Bereifung 275/45 R20
hinten: 10,5 J × 20 / Bereifung 305/40 R20

Einstiegsleisten mit M Schriftzug, beleuchtet

M spezifische Pedalerie

M Fußstütze

KPSW Sensafin dekorgesteppt | Schwarz

2VF Adaptives M Fahrwerk

715 M Aerodynamikpaket

3MC M Dachreling Hochglanz Shadow Line

760 M Hochglanz Shadow Line

710 M Lederlenkrad

M Außenkennzeichnung an Seitenwand vorn

Instrumentenkombination mit M spezifischer Anzeige

M spezifischer Fahrzeugschlüssel

Endrohrblenden in M Sportpaket spezifischer Geometrie

775 M Dachhimmel Anthrazit

 

M  S P O R T P A K E T
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ENTHALTENE AUSSTATTUNGEN

U300 Lackierung Alpinweiß uni

S1TCA 20" M Leichtmetallräder Sternspeiche 740 M, Bicolor Orbitgrau, Reifen mit Notlaufeigenschaften
vorn: 9 J × 20 / Bereifung 275/45 R20
hinten: 10,5 J × 20 / Bereifung 305/40 R20

S3MBA Exterieur Line Aluminium satiniert

Einstiegsleisten mit M Schriftzug, beleuchtet

M spezifische Pedalerie

M Fußstütze

KPSW Sensafin dekorgesteppt | Schwarz

S2VFA Adaptives M Fahrwerk

S2VWA Adaptives M Fahrwerk Professional

S2VRA Adaptive 2-Achs Luftfederung

S715A M Aerodynamikpaket

S760A M Hochglanz Shadow Line

S710A M Lederlenkrad

M Außenkennzeichnung an Seitenwand vorn

Instrumentenkombination mit M spezifischer Anzeige

M spezifischer Fahrzeugschlüssel

Endrohrblenden in M Sportpaket spezifischer Geometrie

S775A M Dachhimmel Anthrazit

S776A M Dachhimmel Alcantara anthrazit

SXD5A M Dachhimmel Alcantara

 

M  S P O R T P A K E T  P R O
Erweiterung des M Sportpaket um die erwähnten Umfänge.

ENTHALTENE AUSSTATTUNGEN

3M2 M Sportbremse, rot hochglänzend

7M9 M Hochglanz Shadow Line mit erweiterten Umfängen

4GQ M Sicherheitsgurte

3MF M Leuchten Shadow Line

1MA M Sportabgasanlage

 

Abbildungen können weitere aufpreispflichtige Sonderausstattungen zeigen. Abbildungen zeigen BMW X5 M60i xDrive mit M Sportpaket Pro.
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ENTHALTENE AUSSTATTUNGEN

1XN 21" M Leichtmetallräder Y-Speiche 741 M Bicolor mit Mischbereifung und Notlaufeigenschaften
vorn: 9,5J × 21 / Bereifung 275/40 R21
hinten: 10,5J × 21 / Bereifung 315/35 R21

258 Bereifung mit Notlaufeigenschaften

KPSW Sensafin dekorgesteppt | Schwarz

4LM Edelholzausführung 'Fineline' schwarz mit Metalleffekt hochglänzend

2VH Integral-Aktivlenkung

2T4 M Sportdifferenzial

M Sportbremse

2VF Adaptives M Fahrwerk

715 M Twinpower Turbo V8-Zylinder-Benzinmotor

715 M Aerodynamikpaket

760 M Hochglanz Shadow Line

3MC M Dachreling Hochglanz Shadow Line

1MA M Sportabgasanlage

710 M Lederlenkrad

775 M Dachhimmel Anthrazit

Abbildungen können weitere aufpreispflichtige Sonderausstattungen zeigen.
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ENTHALTENE AUSSTATTUNGEN

E-Motor
ergänzender elektrischer Antrieb (z. B. für Parallelbetrieb mit Verbrennungsmotor oder rein elektrisches Fahren)

2VR Adaptive 2‑Achs Luftfederung

4U9 Akustischer Fußgängerschutz

BMW IconicSounds Electric

Flexible Fast Charger (Mode 2)

Ladekabel Professional (Mode 3) für öffentliches Laden

Standklimatisierung

B M W  X 5  x D r i v e 5 0 e

Abbildungen können weitere aufpreispflichtige Sonderausstattungen zeigen.
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A U S S TAT T U N G S P A K E T E

Komfortpaket
•	 Getränkehalter, temperiert
•	 Wärmekomfort Paket vorne
•	 Sitzheizung vorn und hinten

Exklusiv Paket
•	 Glasapplikation 'CraftedClarity' für 

Interieurelemente
•	 Massagefunktion vorn
•	 BMW Individual Instrumententafel 

lederbezogen
•	 BMW Niere 'Iconic Glow'

Travel Paket
•	 Travel & Comfort System
•	 Panorama-Glasdach
•	 Sonnenschutzrollo, hintere Türseiten-

scheiben
•	 Gepäckraumpaket

Comfort Paket Plus
•	 Komfortsitze vorn, elektrisch verstellbar
•	 M Multifunktionssitze für Fahrer und Beifahrer
•	 Ambient Air Paket
•	 Aktive Sitzbelüftung vorn
•	 Klimaautomatik mit 4-Zonenregelung
•	 Sonnenschutzverglasung
•	 Akustikverglasung
•	 Soft-Close-Automatik für Türen

Innovationspaket
•	 Driving Assistant
•	 Harman Kardon Surround Sound System
•	 Parking Assistant Professional
•	 Adaptiver LED-Scheinwerfer
•	 BMW Live Cockpit Professional
•	 BMW Gestiksteuerung
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7R7 Innovationspaket ○ ○ ○ ○

5AS
5AU
688
6F1
5DW
552
6U3
6U8

Driving Assistant
   alternativ: Driving Assistant Professional
Harman Kardon Surround Sound System
   alternativ: Bowers & Wilkins Diamond Surround Sound System
Parking Assistant Professional
Adaptiver LED-Scheinwerfer
BMW Live Cockpit Professional
BMW Gestiksteuerung

✩
✩

✩

✩
✩

✩
✩

✩

✩
✩

✩
✩

✩

✩
✩

✩
✩

✩

✩
✩

7RS Komfortpaket ○ ○ ○ ○

44A
4HB
4HA

Getränkehalter, temperiert
Wärmekomfort Paket vorne
Sitzheizung vorn und hinten

✩
✩

✩
✩

✩
✩

✩
✩

981 Comfort Paket Plus ○ ○ ○ ○

456
4MA
4NM
453
4NB
420
3KA
323

Komfortsitze vorn, elektrisch verstellbar
   alternative: M Multifunktionssitze für Fahrer und Beifahrer
Ambient Air Paket
Aktive Sitzbelüftung vorn
Klimaautomatik mit 4-Zonenregelung
Sonnenschutzverglasung
Akustikverglasung
Soft-Close-Automatik für Türen

7LK Travel Paket ○ ○ ○ ○

4FL
402
407
417
418

Travel & Comfort System
Panorama-Glasdach
   alternativ: Panorama-Glasdach Sky Lounge
Sonnenschutzrollo, hintere Türseitenscheiben
Gepäckraumpaket

✩
✩
✩
✩
✩ 

✩
✩
✩
✩
✩

✩
✩
✩
✩
✩

✩
✩
✩
✩ 
✩

9D8 Exklusiv Paket ○ ○ ○ ○

4A2
4T7
4M5
3DN

Glasapplikation 'CraftedClarity' für Interieurelemente
Massagefunktion vorn
BMW Individual Instrumententafel lederbezogen
BMW Niere 'Iconic Glow'

33B M Sportpaket Pro ○ ○ ○ ○

3M2
7M9
SGQ
3MF
1MA

M Sportbremse, rot hochglänzend
M Hochglanz Shadow Line mit erweiterten Umfängen
M Sicherheitsgurte
M Leuchten Shadow Line
M Sportabgasanlage

✩
✩

✩
✩

✩
✩

✩
✩
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UNI-LACK

U300 Alpinweiß ● ● ● ●

METALLIC-LACK

M475 Saphirschwarz ○ ○ ○ ○

A90 Sophistograu Brillanteffekt ○ ○ ○ ○

A96 Mineralweiß metallic ○ ○ ○ ○

C35 Blue Ridge Mountain metallic ○ ○ ○

416 M Carbonschwarz metallic ○ ○ ○ ○

C1K M Marina Bay Blau metallic ○

C4W Skyscraper Grau metallic ○ ○ ○ ○

C4P M Brooklyn Grau metallic ○ ○ ○ ○

C3D Manhattan metallic ○ ○ ○ ○

X1B BMW Individual Ametrin metallic ○ ○ ○ ○

C36 BMW Individual Dravitgrau metallic ○ ○ ○ ○

C3Z BMW Individual Tansanitblau metallic ○ ○ ○ ○

C5A BMW Individual Frozen Pure Grey metallic ○ ○ ○ ○

AUSSENDESIGN

3AT Dachreling Aluminium satiniert ● ● ● ○

3MC M Dachreling Hochglanz Shadow Line ○ ○ ○ ●

760 M Hochglanz Shadow Line ○ ○ ○ ●

3MB Exterieur Line Aluminium satiniert ○ ○ ○ ○

7M9 M Hochglanz Shadow Line mit erweiterten Umfängen ○ ○ ○ ○

328 Aluminium-Trittbrett ○ ○ ○

320 Modellschriftzug, Entfall ○ ○ ○

3DZ Entfall Zusatz-Schriftzug außen ○ ○ ○

3DN BMW Niere 'Iconic Glow' ○ ○ ○

3ME M Carbon Spiegelkappen ○ ○ ○ ○
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RÄDER

1XN 21" M Leichtmetallräder Y-Speiche 741 M Bicolor mit Mischbereifung und Notlaufeigenschaften
Orbitgrau  
vorn: 9,5J × 21 / Bereifung 275/40 R21  
hinten: 10,5J × 21 / Bereifung 315/35 R21

○ ○ ○ ●

1SE 20" Leichtmetallräder V-Speiche 738 Bicolor mit Mischbereifung und Notlaufeigenschaften
Ferricgrau 
vorn: 9J × 20 / Bereifung 275/45 R20  
hinten: 10,5J × 20 / Bereifung 305/40 R20

○ ○ ○

1TA 20" Leichtmetallräder Sternspeiche 736 mit Mischbereifung und Notlaufeigenschaften
Ferricgrau  
vorn: 9 J × 20 / Bereifung 275/45 R20  
hinten: 10,5 J × 20 / Bereifung 305/40 R20

○

1TC 20" M Leichtmetallräder Sternspeiche 740 M Bicolor mit Mischbereifung und Notlaufeigenschaften
Orbitgrau  
vorn: 9 J × 20 / Bereifung 275/45 R20  
hinten: 10,5 J × 20 / Bereifung 305/40 R20

○ ○ ○ ○

1XB 21" Leichtmetallräder Y-Speiche 744 mit Mischbereifung und Notlaufeigenschaften
Orbitgrau  
vorn: 9,5J × 21 / Bereifung 275/40 R21  
hinten: 10,5J × 21 / Bereifung 315/35 R21

○ ○ ○

1XC 21" Leichtmetallräder Y-Speiche 744 Bicolor mit Mischbereifung
Orbitgrau  
vorn: 9,5J × 21 / Bereifung 275/40 R21  
hinten: 10,5J × 21 / Bereifung 315/35 R21

○ ○ ○

1XD 21" Leichtmetallräder Y-Speiche 744 Bicolor mit Mischbereifung und Notlaufeigenschaften
Orbitgrau  
vorn: 9,5J × 21 / Bereifung 275/40 R21  
hinten: 10,5J × 21 / Bereifung 315/35 R21

○ ○ ○

1XM 21" M Leichtmetallräder Y-Speiche 741 M Bicolor mit Mischbereifung und Sportreifen
Orbitgrau  
vorn: 9,5J × 21 / Bereifung 275/40 R21  
hinten: 10,5J × 21 / Bereifung 315/35 R21

○ ○ ○ ○

1G6 21" M Leichtmetallräder V-Speiche 915 M Bicolor mit Mischbereifung und Notlaufeigenschaften
Midnight grey  
vorn: 9,5J × 21 / Bereifung 275/40 R21  
hinten: 10,5J × 21 / Bereifung 315/35 R21

○ ○ ○ ○

1G5 21" M Leichtmetallräder V-Speiche 915 M Bicolor mit Mischbereifung und Sportreifen
Midnight grey  
vorn: 9,5J × 21 / Bereifung 275/40 R21  
hinten: 10,5J × 21 / Bereifung 315/35 R21

○ ○ ○ ○

1PA 22" M Leichtmetallräder Doppelspeiche 742 M Bicolor mit Mischbereifung
Jetblack  
vorn: 9,5 J × 22 / Bereifung 275/35 R22  
hinten: 10,5 J × 22 / Bereifung 315/30 R22

○ ○ ○ ○
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1PQ 22" M Leichtmetallräder Doppelspeiche 742 M mit Mischbereifung
Jetblack  
vorn: 9,5 J × 22 / Bereifung 275/35 R22  
hinten: 10,5 J × 22 / Bereifung 315/30 R22

○ ○ ○ ○

1SM 22" M Leichtmetallräder V-Speiche 747 M Bicolor mit Mischbereifung
Jetblack  
vorn: 9,5J × 22 / Bereifung 275/35 R22  
hinten: 10,5J × 22 / Bereifung 315/30 R22

○ ○ ○ ○

1W7 22" BMW Individual Leichtmetallräder Vielspeiche 745 I Bicolor mit Mischbereifung
Jetblack  
vorn: 9,5 J × 22 / Bereifung 275/35 R22  
hinten: 10,5 J × 22 / Bereifung 315/30 R22

○ ○ ○ ○

INTERIEUR

POLSTER

KPSW Sensafin dekorgesteppt | Schwarz ● ● ● ●

KPRI Sensafin dekorgesteppt | Cognac ○ ○ ○ ○

KPHF Sensafin dekorgesteppt | Coffee ○ ○ ○ ○

KPA9 Sensafin dekorgesteppt | Silverstone ○ ○ ○ ○

VASW BMW Individual erweiterte Lederausstattung 'Merino' | Schwarz ○ ○ ○ ○

VAEW BMW Individual erweiterte Lederausstattung 'Merino' | Elfenbeinweiß ○ ○ ○ ○

VATQ BMW Individual erweiterte Lederausstattung 'Merino' | Tartufo ○ ○ ○ ○

VAHF BMW Individual erweiterte Lederausstattung 'Merino' | Coffee ○ ○ ○ ○

ZBTQ BMW Individual Volllederausstattung 'Merino' | Tartufo ○ ○ ○ ○

ZBSW BMW Individual Volllederausstattung 'Merino' | Schwarz ○ ○ ○ ○

ZBJJ BMW Individual Volllederausstattung 'Merino' | Elfenbeinweiss/Atlasgrau ○ ○ ○ ○
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INTERIEURLEISTEN

4KR Edelholzausführung 'Fineline Stripe' braun hochglänzend ● ● ● ○

4LM Edelholzausführung 'Fineline' schwarz mit Metalleffekt hochglänzend ○ ○ ○ ●

4KT Edelholzausführung Pappel Maser anthrazit-braun offenporig ○ ○ ○ ○

4D7 Edelholzausführung Lindenholz 'Fineline' braun offenporig ○ ○ ○ ○

4MC M Interieurleisten 'Carbon Fibre' ○ ○ ○ ○

4ML BMW Individual Interieurleisten Pianolack Schwarz ○ ○ ○ ○

4WW BMW Individual Edelholzausführung Esche Maser Silbergrau hochglänzend ○ ○ ○ ○

XEE BMW Individual Edelholzausführung Esche Flowing Grey offenporig ○ ○ ○ ○

SITZE UND SITZFUNKTIONEN

4MA M Multifunktionssitze für Fahrer und Beifahrer ○ ○ ○ ○

456 Komfortsitze vorn, elektrisch verstellbar
inkl. „S488A“ Lordosenstütze für Fahrer und Beifahrer, „S459A“ Sitzverstellung, elektrisch, mit Memory

○ ○ ○ ○

4GQ M Sicherheitsgurte ✩ ✩ ✩ ✩

4HA Sitzheizung vorn und hinten
1. und 2. Sitzreihe

✩ ✩ ✩ ✩

453 Aktive Sitzbelüftung vorn ○ ○ ○ ○

4T7 Massagefunktion vorn ○ ○ ○ ○

4UB 3. Sitzreihe ○ ○

INNENDESIGN

775 M Dachhimmel Anthrazit ○ ○ ○ ●

776 M Dachhimmel Alcantara Anthrazit ○ ○ ○ ○

XD5 M Dachhimmel Alcantara ○ ○ ○ ○

4M5 BMW Individual Instrumententafel lederbezogen ○ ○ ○ ○

4A2 Glasapplikation 'CraftedClarity' für Interieurelemente ○ ○ ○ ○
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LENKRÄDER

710 M Lederlenkrad ✩ ✩ ✩ ●

TRANSPORT UND ABLAGE

3AC Anhängerkupplung
Hinweis: Informationen zur Anhängelast siehe Technische Daten Seite 34.

○ ○ ○ ○

418 Gepäckraumpaket ✩ ✩ ✩ ✩

4FL Travel & Comfort System ✩ ✩ ✩ ✩

44A Getränkehalter, temperiert ○ ○ ○ ○

CONNECTIVITY

6U8 BMW Gestiksteuerung ✩ ✩ ✩ ✩

6U3 BMW Live Cockpit Professional ✩ ✩ ✩ ✩

688 Harman Kardon Surround Sound System ○ ○ ○ ○

6F1 Bowers & Wilkins Diamond Surround Sound System ○ ○ ○ ○
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1MA M Sportabgasanlage ○ ○ ●

2VF Adaptives M Fahrwerk ○ ○ ●

2VR Adaptive 2-Achs Luftfederung ● ○ ○ ○

2VH Integral-Aktivlenkung ●

2T4 M Sportdifferenzial ○ ○ ●

3E3 xOffroad Paket ○ ○

2VW Adaptives M Fahrwerk Professional ○

2NH M Sportbremse ○ ○ ○ ○

3M2 M Sportbremse, Rot hochglänzend ○ ○ ○ ○

FAHRASSISTENZSYSTEME

5AS Driving Assistant ✩ ✩ ✩ ✩

5AU Driving Assistant Professional ✩ ✩ ✩ ✩

5DW Parking Assistant Professional ✩ ✩ ✩ ✩
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552 Adaptiver LED-Scheinwerfer ○ ○ ○ ○

3MF M Leuchten Shadow Line ✩ ✩ ✩ ✩

420 Sonnenschutzverglasung ○ ○ ○ ○

402 Panorama-Glasdach ✩ ✩ ✩ ✩

407 Panorama-Glasdach Sky Lounge ✩ ✩ ✩ ✩

417 Sonnenschutzrollo, hintere Türseitenscheiben ✩ ✩ ✩ ✩

4NB Klimaautomatik mit 4-Zonenregelung ○ ○ ○ ○

536 Standheizung ✩ ✩ ✩

4NM Ambient Air Paket ○ ○ ○ ○

3KA Akustikverglasung ○ ○ ○ ○

4HB Wärmekomfort Paket vorne ✩ ✩ ✩ ✩

319 Garagentoröffner, integriert ○ ○ ○ ○

323 Soft-Close-Automatik für Türen ○ ○ ○ ○

PASSIVE SICHERHEIT

4U9 Akustischer Fußgängerschutz ●

2VC Reifenpannenset ○ ○ ○ ○
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Gesamtfahrzeugantrieb 1, 2

Antriebstyp Elektrisch Diesel Benzin Benzin

Leistung kW (PS) 360 (489) – – –

Drehmoment Nm 700 – – –

Getriebe 8-Gang  
Steptronic Getriebe

8-Gang  
Steptronic Getriebe

8-Gang  
Steptronic Getriebe

8-Gang  
Steptronic Getriebe Sport

Antriebsart Allradantrieb Allradantrieb Allradantrieb Allradantrieb

Verbrennungsmotor 1

Zylinder 6 6 6 8

Hubraum cm3 2998 2993 2998 4395

Nennleistung kW (PS)/ 
1/min

230 (313)/ 
5000 – 6500

219 (298)/
4000

280 (381)/ 
5200 – 6250

390 (530)/ 
5500 – 6000

Nenndrehmoment Nm/1/min 450/ 
1750 – 3000

670/ 
1500 – 2500

540/ 
1850 – 5000

750/ 
1800 – 4600

Elektromotor 2, 3

Nennleistung kW (PS) 230 – – –

Nenndrehmoment Nm/1/min 450 – – –

Fahrleistung

Beschleunigung 0 – 100 km/h s 4,8 6,1 5,4 4,3

Höchstgeschwindigkeit km/h 250 233 250 250

Verbrauch/CO2-Emissionen 1, 4

Kraftstoffverbrauch, komb. WLTP 5 l/100 km 1,1 – 0,8 8,2 – 7,1 9,9 – 8,5 12,5 – 11,5

CO2-Emissionen, komb. WLTP 5 g/km 26 – 18 215 – 186 224 – 193 283 – 261

Elektrische Reichweite, WLTP 6 km 94 – 110

Batteriegröße 7 kWh 25,7

Maße/Gewichte

Länge/Breite/Höhe mm 4935/2218/1765 4935/2218/1765 4935/2218/1765 4935/2218/1765

Radstand mm 2975 2975 2975 2975

Leergewicht 8 kg 2495 2295/2370 2240/2310 2420

Gepäckraumvolumen l 500 – 1720 650 – 1870 650 – 1870 650 – 1870

Tankinhalt, ca. l 69 80 83 83

Anhängelast, gebr., 12 % kg 2700 3500 3500 3500

Plug-in-Hybrid 2, 3, 7

Spitzenleistung/Drehzahl kW (PS)/1/min 145 (197) / 7000 – – –

Systemleistung kW (PS) 360 (489) – – –

Systemdrehmoment Nm 700 – – –

Hochvolt-Batterie Netto Batterieinhalt in kWh Li-Ion /29,5 – – –

Ladedauer an Haushaltssteckdose (Mode 2) 
max: 2,3 kW, 12,5 A; (80 % / 100 %)

h 8,75 / 14 – – –

Ladedauer Öffentlich / Wallbox (Mode 3) 
max: 3,7 kW, 16 A; (80 % / 100 %)

h 4,5 / 7,4 – – –

Alle Maßangaben der technischen Zeichnung in Millimeter.

1	� Angaben zu Leistung für Benzinmotoren beziehen sich auf den Betrieb mit Kraftstoff der Qualität ROZ 98. Angaben zu Verbrauch beziehen sich auf den Betrieb mit Referenzkraftstoff gemäß  
VO (EU) 715/2007. Kraftstoffqualitäten bleifrei ROZ 91 und höher mit einem maximalen Ethanol-Anteil von 10 % (E10) sind zulässig. BMW empfiehlt die Verwendung eines Kraftstoffs mit ROZ 95. 
Für High-Performance-Automobile empfiehlt BMW die Verwendung eines Kraftstoffs mit ROZ 98.

2	 Bei Plug-in-Hybrid: Leistung abhängig vom Ladezustand der Batterie.
3	� Bei Plug-in-Hybrid: Der rein elektrische Antrieb steht bei Temperaturen unter 0 Grad Celsius erst nach einigen Kilometern zur Verfügung, wenn sich die Batterie auf den betriebsfähigen Zustand  

erwärmt hat.
4	� Offizielle Angaben zu Kraftstoffverbrauch, CO2-Emissionen, Stromverbrauch und elektrischer Reichweite wurden nach dem vorgeschriebenen Messverfahren ermittelt und entsprechen der  

VO (EU) 715/2007 in der jeweils geltenden Fassung. WLTP-Angaben berücksichtigen bei Spannbreiten jegliche Sonderausstattung (in diesem Fall des deutschen Marktes). Für seit 01.01.2021  
neu typgeprüfte Fahrzeuge existieren die offiziellen Angaben nur noch nach WLTP. Weitere Informationen zu den Messverfahren NEFZ und WLTP finden Sie unter www.bmw.com/wltp

5	� Bei Plug-in-Hybrid: Gewichtet, kombiniert (EC AC Charge Weighted)
6	Reichweite abhängig von unterschiedlichen Faktoren, insbesondere: persönlicher Fahrstil, Streckenbeschaffenheit, Außentemperatur, Heizung/Klimatisierung, Vortemperierung.
7	� Die Ladeperformance ist abhängig von Ladezustand, Umgebungstemperatur, individuellem Fahrprofil und Nutzung von Nebenverbrauchern. Die dargestellten Reichweiten sind bezogen auf den 

WLTP Best Case. Die Ladezeiten gelten für Umgebungstemperaturen von 23°C nach vorangegangener Fahrt und können entsprechend des Nutzungsverhaltens abweichen.
8	�Das EG-Leergewicht bezieht sich auf ein Fahrzeug mit serienmäßiger Ausstattung und beinhaltet keine Sonderausstattungen. Im Leergewicht sind 90 % Tankfüllung sowie 75 kg für den Fahrer 

berücksichtigt. Optionale Ausstattungen können das Gewicht des Fahrzeugs, die Nutzlast sowie bei Einfluss auf die Aerodynamik die Höchstgeschwindigkeit verändern.

Die Angaben Kraftstoffverbrauch, CO2-Emissionen und Effizienzklasse gelten in Abhängigkeit von der gewählten Räderkategorie und Sonderausstattung. 
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